ซึ่งจริงๆ แล้วกฎหมาย PDPA
ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม 136/ตอนที่ 69 ก/หน้า 52/27 พฤษภาคม 2562
แต่ได้ชะลอการบังคับใช้ออกไปตามมาตรา 2 ของกฎหมาย PDPA หรือ
พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 ย่อมาจากภาษาอังกฤษว่า
Personal Data Protection Act B.E. 2562 (2019) ซึ่งผู้อ่านสามารถอ่านใน
รายละเอียดของสรุปเนื้อหาของกฎหมายฉบับนี้ได้ใน The One ฉบับนี้ครับ
และเมื่อผ่านมาเกือบสามปี จึงได้คลอดออกมาบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2565
เป็นต้นไป ซึ่งก็คงจะมีกฎหมายลูกออกมาอีกหลายฉบับ ต้องติดตามกันต่อไปครับ
ส่วนในกฎหมายน่ารู้ของคอลัมน์นี้ ผู้เขียนจะนำเสนอเฉพาะประเด็นที่เกี่ยวข้องกับ
เรื่องงานทะเบียน กล่าวคือ เรื่องงานทะเบียนจะมีข้อมูลที่เรียกว่า “ข้อมูลทะเบียน
ประวัติราษฎร” ตามกฎหมาย CRA ย่อมาจากภาษาอังกฤษ ก็คือ Civil
Registration Act B.E. 2534 (1991) หรือพระราชบัญญัติการทะเบียนราษฎร
พ.ศ. 2534 นั้นเอง

สำ นั ก บ ริ ห า ร ก า ร ท ะ เ บี ย น